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MARREVESHJE SIGURUESE
MB! KIJOTAT E PJESEMARRJES NE SHOQF,RT

• sot me dyrni[e e niezele e pet ara rncc noteres Kom1niire i-c
Noieree, Deg \ ,inc adrese Rruga , u paraqtren pcr.oiialishi- paler;

BARREMARR-KREIDHENES:
ij Bankë e organlzuar sipas Ugjeve té Repubhkës sO Shqipcns, mc TIC Rruga c kai acs, I cane,

Shqip4cjf&.tstrusr nO GjykatOn e ShksllOs sO ParO TiranO i-nc Vciidnrnn nr.17426, dare 10.0.I997, mc sl.’1S.J6I)1 l’5H, c
erfsq.pOrfaqestiesit e sa, ligjor Znj. Gledisa BTJXI-ILKU, arena Taulant, JO. I 1.05.19’, [indur ic fIbasan dhe Isaituca,

ise rn1denFikuar Inc pasaponten me nr. BR8753702 dhe nunser pcrnt1 11755 112120, madhore disc i-nc /O.-T i-c plntc
iuridtke per i-c vcpniar dhe Z.Erion [3:\LLI, dtL 13.09.1980, aesTa LIazi, liudur due hsntie ne liranc, mbajtcs i Letcrnoftimit ID
nr.0345345311 dhe nuiner personal 1009 13039J, madhor dhe me zocest re plote undikc per i-c “cpruar 1ccru e me posh-c do i-c i-juliet
Banlca ose Barremarres/Kxedidhei-ics,

dhe

KRED IMARR ES.
Shoqeria “ALAR ROOD & SERVICE” shpk e orgarnzuar sipas IlgJcve tO Repulsiskes se SIUII1TCrISC, rcgjlccru.Ir TIC QCTTdrCIT

Kotnl,ccrc te Bizncsir, me NUTS. 1.518080270, date i-cgjisi-rcnsi 08/06/2015, inc seli no liratie Kasliar brend;t ambienteve i-c spii-alit
“I—IrgcIa, kati 0, e perfaqesutir rigs oriaku i vetem disc dmrntstraiori I slioqerise ‘L..-\Ibc ‘[osk;t cdenniikuar me leternjo[tim ID
Hr. 034560’66 dbe nr. personal 180803067P, madhor dhc mc zotesi Ic plocc jiiridcke per Ic vepruar ( hOwj e rutjc rcferuar si
K reclima rres)

BARREDHENES
.klbi oaks, I bin i i—{cktor, dO. 03.08.1 988, Tindur tie ‘riranc disc banuese ne l’iranc ic ,idrescn Rings “Ndre \ljcda”, l.2; Shk. I;
Sp.8, idetitifikicar mc Ictcrnjüftins ID ne. )134560766 disc Hr. personil 1’0l067P intidhor disc inc Zotesi IC plore jundike Ct IC

s-epruar (kOce1 C i-UIjC refemar si Barrcclhcncs);

\Licilda Toska, e bija e baz, dii 12.01.1988, liiidur tie ‘Jirtine disc baiiuesc iie 1iuanc ise :icircseii Rings “\drc \Ijeda”, P.2; Shk.1
p8 iclentifikuar mc Teccrnjofnm 11) iir.034028944 disc Hr. pcrsowii 1851121)31 R iii;iclhor chic mc blest i-c plore i-irtdikc per IC

s epruar (ne cOcaine e baslikesliori-es Sc I,arrcdhenesii- c cdti jcp pekjmin pet rLcTsshki!mLn c kcssl kotraiu

Baza Ligjorc
Kv kanfra/ hat/ohs! baitar tic

Ncnct 1031 c He VIJIi-H, nenet 423 435 560 584, 585-600 te Kodit Cii 1;
- l,igji Hr. [10/2018, date 20.12.2018 “Per Nocerine”;
- I .igp nr.8537, date 18.19.1999 “l’cr Barter Siguruese’.

- Ligji nr,Q887, date 10(13.2(108 Per Mhrnjcjen C Ic dhcn;ive personsie”;

Neril 1
INT ERPRETI MI
1.1 PERKUFIZIME

Xc kic s(arrt’vr-chjc, trIms’ dhe shpreh jet qc i’iiojnc do cc kene kuprimner e mcposhtmc:

(a) “Kohiteral’ ka kuptirnui qe i eshie dhenc ket,j terms tie Nenin 2.1 te kesaj narreveslijeje.

(1 ) “Dervrcnse” do i-c hote i-c gjtba dctjrmet, pcrgjegjesii-e disc borirbet e cf;irccio naIvrc iqin iloji cc Barredlieneict idaj Barreinarresit (Joke
pci-fast—; kew intcresLn, tanfni- ligjore. disc shpenzirnet) qe si deicrohet kohe pas kohe. i-c rashmeapu Ic ardlime, IC sIgners pu i-c mundshnie,
te inaturuara 5O 10, II’ z!Icruars tqaU IC rinovuara qoisilin. i-c niarra persiper tic edo kohe disc nga kushdo, disc cclo bdance perfuicdirntare
i-c papar9.ar deti i-sin.

(c) ‘ Iiur.Jtc Ic tjcra” do te hote libra, dokumcni-c,sbkrcsa,letra,shenine due i-C dhena clcktrrnike, ii dhc i-c gIIha ilogirite e tashinc dhe c
Trdhme. horzher, preendinici-, cicrynitici- nc pars disc kerkestic e cdo na i-c disc Ilot pivrirescshi nese jnc IC evidentuara ilga Illsreumcnret,

i-c cila jane kerkuar ose do i-c kerkollen, do i-c paguhen, dc’tvrimc kern i-c Barrdhciresit disc i-c glitlia te ardhurar prcj H re.

(ci) Knots” ka kupticnin e kuotavc Ic p3esetnarrjec He shoqeri dhc IC clrejcat C liditiira inc 10 s;Is icgjislactoni He luqi

(c) ‘Dererime IC sguruiilra” ka kupctrnia e I cshi-e dliene keclj terms ne Nenin 1.1 ii -ijon
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M ic I)rcjtat e Lidliura “do cc thoc:
1

,;

i) çdo dividotit ose micros paguar osc paguoshem no Iidh1e me Kuotat, ‘ C’

(ii) çdo kuotc, lctr me vicre. to drcjt, to both ose pasuri to lindura ose to ofruara tic çdo kolie (in kibimir, bonus.

preferimit, te drojiave me kusht. zesendesimiri, kembirnin ose ndrvshe) rio hdhpe moose mht cilen “t ‘ii.

it; to gjithe cbvidcnte, Inicresar OSC to ardhuri to qera no tidhjo me cdo aset to pemcndur no paragraftn (ui mc tart; dhe

:iv to gpthe re drejiat c votes iw 1jdh; me F;iot.t, to cilar muid to :sliidiui sine asainblcnc c sakonlinie, ashtu ethic no assmh;iciic

e jashiezakorishme to Shuc1o’riso.

Nerd 2
BARRA SIGURUESE
2.1 KRIJIMI I BARRES SIGURLJESE

Barrcdhriicsit ketu Attn Tosk eshic orttrk I vetein i Shoqensc “kLAR F0cD & Si R\ ICE” shpk e orgaluzuar upas ligieve c Rcp;;bhkë

so Shqipfdsc, regjistniar ne Qendreir Komberare to P,uziwsir, me ‘.!UIS. [5180802 0. dare regjistrimi 08/06/2015, inc sell tie Tirane K.. ;har

brenda ,imlncnrevc cc spiralit “i-hgcei’. karl 0. Sips Fksrrikrlr to Rcgjisrrn liegiar per re dhenar e Subjektit Shoqeri mc Pcrgegj site Ku6,uar

srrukrura C 01 nik-eve to k-cia1 shogcric par;a9cr ii orrike te saj harredhenes; si mc poshte vijoti:

.\Ibi Toska lOfl% cc kuettive

Nit’ iii to kesap niirrcvcshie sigurueso It iuredlici;ei:i kern apin B;.rriniircslt nc Barre Srgiiruese mbt kuorit tie total 100’ rc kuors go

\Ilrj 1 osk,i zereron irk sliqcoa “.\J. \R POOD & SF R ICE” slipk me to cilar slgurojne gesen. pcrmbushjeti dhe shlverien c to iitha

dcir;incir te sigurusra to Shoqonso \I \R ‘001) & SLR\ I CL” shç;I udrj arrcmarrslr.

Neni 3
DEI’YRIMET E SIGURUARA
3.1 DETYRIMET E SIGURUARA

him; Siguruese qe jepel sigurohl pitins;ti dOe pcrinlnishioii c te ji; 0 dcivnme; I ti t;uc bc ti nine! to orb; mund to vlersolicn no to

holl; due clerr;mct e Kredun;iros;r k-ui ri ;ejr Kr:d;dlwio’sit sv sipas kunrrti c Krcdis, inc po’Iite , duke pcrfshire, por pa rcne nc

kuirdershimi me parashiknnet pelgiti limo partidheac, pcriiibttsicii c didiur to to giirhc dcci runes c per pagesat tie hdhje inc icrcgjene.

noreen, ktin-iir s’onesat, rarnf:nt. kosin; dln slip;.n;;mc-i, denier, rakia dOe taksar c putles to pagueshnie, cdo shuine per sherinme

nderinjctesinnt qe do to paguhen pie plr;p;gmi;r oo npaginur to to gjltlno ape nje pjcsc to Krcdise tie ge dinte rioter nga data e caktiitir per

pagcsen, dim to gitba e cdon1er; prol koeinvc, shpnznn s c tilcee pulle, taken ape tarifat e paguoshinc tie hdlg mc ebroirien, ru:njreii ape

ek7:kI;nmln e der rueshern to to dreiram no kredidh’ ‘:; e sip-is Konrrar Kredie t3arikarc nr.’ rep, nrXjj kol, date? i iO*021

rciruar no kere ntarreveshjc ii Konirrate Erod;’) dOe fr gjirhc dcci rinser c Shoqerise dhe re Barredhenosit srpas kesig .Marres’esh;eje to lidhut

nd tinjer Kiedidhcnesit dOe Kredirn.nrrcs;t.

3.2 IN’rERESI I VAZHDUESHEM

Kji; k,sn;r,tu do iii glirbishnu e drs rucsli;nc per leirtedhenesir edlie pa: ndoTgc idr shim; tranisfor—irru use rinovuni rë Konnrrirés së

u-c îè kcsaj Kontr;nno. 13;rredliciicsi tie nets; r rè cliprehirt bie dakort pr ‘ azhdimesme c k-es;1 Kontrare né East tC rjnovnrnut të tC

nje DOSC rC Dcci rinit000 né Siguritar;; duke pcrlsliirc njc’ rinnsi-inn to KotitriniCs iC KrIisC

3,3APLIK1MI I PAGESAVE

Ir nrh.; pirate c munledhuri ip; IC ;n.irri ge.; B,trrc;narrcsi proj B:;rrcdhenenr cli; to shkojne per lb-au to perinhushes ac J)crvcimevc rio

nero rn go sore B.irrcmarresi k.; s endosur.

Neni 4
MARREVESHJET E BARREDHENESIT

4.1 MARREVESHJE TE PERGJITHSHME

harredlienest hie dakord qe
a do to tijoiroje Ba rrcmarrosln ;ncnjehcrr per:

edo nrdrslumn rc emult to Bat rodhetiosir;

ode ndi-s shun re vendit kin B5rredhc9es: ,h;-Eon ,;km menu e nj trograr usc, nec Barredhenosi k-i mc shun-ic se n;e vend to title, to souse

krvcsorc no j3arredhcnesii;
cnn rot inospermbuslnie,c sic cstrte !icrkufitnmr roe poshre tic nenin 6;

b. do to anionic-c l;arren;,;rrvsin to leic, ckzckuro ijoho diii’ -dipc-nndaic fomnularot c njofciinun to rcgjisrcimtsir dhe k-dime re ;net shine re

to dOe iransfentave, dokuinentes e, ikicee- rcslnn1evc dOe gleruive, duke pcrfshitc shtoicat e meresl;tno to kesai N1arrcvcshjej no mniwre go

kjo \I;r -seshjc Ic kere ole t
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(c)Barredhenest bie &ikort dhe pranon qe ne rast rnospermbushie harremarresi ka (C dreic ic kn’erjc ekxckiitimiiie deryrueslwrn ie harreve
sigurese ne petputhje inc Ltgjt “Per barret siguruese” dhc Barrcdhencsi ouk do te kcrkojc p dui:e re ndrvhmc ckzckutiini nga ao c
parashikuar ne Iigj duke hequrorc oga e dre1ra per LIShFrLm Fe Nenic 32 re ketq ugh.

4.2 SHPENZIMET

Barredhenest duhet ‘tguc frreinarresrr, sipas kerkeses se gjirha kosrot e atsveshme Fe l3arremarresir, taksai dhe shpenziiner duke
perishire, pa pers! ,iorc ne hdhc me pregatl(;en, regpslrunin ose ndr shirnu e kesa; \farreveshcje, komplerirnm Ipo ruajijen

e l3arrcs Siguruese, ,baniuuiedo forme Fe dispozirave ose ushtdinjn e e drejrave, fuqive dhe unueteve hgfrure sipas \larreeslujes apo supas
Ligjut Per harrs’t. uueu. -

Neni S
ARKETIMI I BORXHEVE

Perpara use pas Nkspermbushjes, rremarresr mund t’i jape njofrun unbi l3arren Sugurucsc edo pcroiu qc eshre i detvruir Fe paguaje nc
borxh cpu denrirn qe perben Kolareral dhc muisdeF g1tthashru Ft drejtohet edo persoill per IC here F- gpths pagcs.uL per hogan Fe njc hurhi
te nile ndsj Barremarresit Barredhenesi prauon qe edo pagese e inarre prej nj nga persona re rifle ne r’ISF \Inspermbushicje, qe eshrc ne
vazhudim, perpara apo pas njoftiirur te kenj persoru mbt 13irreiu Siguruese, do w inerrel dhc mbuhuci ngl at per l3ci-renurresuuu dhc do ii leper
Iiarrcmarresut sipas kerkeses se Fil. Ne cast Mospcrunbushje, Barredhcnesi hie dakord ic dpniitoj re •:jrtha (C irdinurat qe reiultojne ne
Uo1’jrine e ne favor (C arremarresii tie baitkcii e aprovuar nga Barremarresi.

Neni 6
RASTET E MOSPERMBUSI-IJES

Ruslet kur njere nga oguarlet C rrreposhirne ndodli upo kushret qe VFIOIOC perbcne inospcrmhushiie. q ketq C Iutj’ do t’u referoherni at” Rust
i Mosperunhushjes”
(a) dehtimr per Fe perunhushor edo hioj dr’rvdini. duke perfshire p-a asnje kuufizim mospagilnil C priuietpihii. Iiite[LSa C ap sliuiiia Fe ijera qe
pcrhejne pjese re Dcrvrinur IC papaguir ne kohen e duhur sipas purushuksmcve IC Dctvnine c ru Si.uuiuara;
(b) kLqunterprcnini thehluesor isga aiua c Barredhencisit tie cdo niarreveshje osc trinsakalon tidrm1cr Birredhcnrii dhc Burrenuarresit,
(c) falimentimi usc mungesa e altesise paguese Fe Barrcdhenesci, noftnni kundcr Barredhenesit i proceduravc IC Fuhumciutimit;
(d) cdo proces gpqesor qe behet i ekzekurueshcns kunder Barredhenesit cpu Kolaterahi;
e) nese nje pale rhener qe ka prcrcndinu mbt burreuu siguruese kunder asurisu. se l3arrcdhcnesit beiu hi-ipu per Fe cki.cku,war birre o’tiruesc ru

Sal;
(f) nese Barredhe’csi pushon upo paralaimeron Sc do IC pcualro;e veprnmranne c ver rregrare, shct ose hie dakorui cc Shese nje p)esc Fe
koniderucshrne neuseteve re Vera 5 zbatuar bgjn perkares ose pa e noftuar Bairemarresin;
(g) nese, sip-as Barremarresur, tie kushic Fe arsyeshmc tregrare, Bans Sigunuese ose Koiatccii cihet ne rrexik.

6.2 PERSFIPEJ’P’IMT
Nc ru -I \lo-.1,crm’tu .h;1e dhs- ne edo kohe me pta, 13:irrcrtiurresi oga 505 e ILJ mund ic deki-itoje inje pi use re gjiiht Deitinuer qe
konsud. cohen Fe piguuhme mc ane Fe kerkeses, Ic lichen unenjehiere re tills pa here ndonpe kerkese apo ij)uni.

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSHJEJE
Ne rasr Nlospermbushiejc, plus cc drejrave dhe Itijeteve [igjore FC t;era qe mood rc kere sipas higjir, Barremarresi mund:

a) 1c zgicdlsc Fe inbaje Ic gitihe apo uje pjese cc kolaterahit tie pcrrnbushje Ic detvrurieue it I.urrcdhenestt sipas kess inarrevcshje
lie menvien e parashikuir uc hgjtn ‘Per Barret sigutritese”

h) le inure, re arkero1e, te shese, Fe ape inc cjtra, Fe Inirre pSia bus pet re slguruuru doieziitsin e kolaterihit Fek palec C trer:i use Fe
veproje mc koltterahn apo flue pjee te nj ne cnenvre te tulle, sipas kiushiteve dhe termas’c cc nihta. dhe ne koheut qe lc1ohcF nga ligjt
“Pc barr-ct slguntcse”; si dhe mood Ce kerkoje ne emer re uj dhe t’iu paguaje re Iercve shuuni re ursyeshme per shpenz.iiner &
marra persper dhe per sherbirner e krrera ne iidhje me inarrjc’n, arketimin, krvc-rjen, marrjen e huase per sigudmin, stilt en e
kolaterahi ose uiwnin c pagesave ngs ai dhe miund t’ia htcujc s-asue c ketvre shuinave borshit qe Barredhenesi ku rudit
l3arretriurrrs,t

c Ic ,izhdojt Fe ekzekuroje pagesu disc te ushirope Fe drejtar illw mjctet hgore re flar-remarresic per tc CLIFF purushikohet ne higiut
Per barrer sigurrucuc” si dhe te gjitha Fe dt-ejrac dhe mjcret higjore tie chispuiicion Fe l>arrc-unarresit Fe cdtr otuk bieci lie

kunderhinns me iegitslactomiu shqiprar

6.4 MJETET LIGJORE JO-PERJASHTUESE
1 e gurus re drcjrac, fuqure disc Intetci higuore re Barrentirresit sipas kesaj marieveshjcje round ic tushiroheur ire t’ecanri use Fe kombiutuara dlii
nuk zcvendeaojne. por jane shre’.e e edo fume sugunimi ne vazhdim ogri Birrecmirresi dhe Fe gttrht te drcjrat ci ijeri, fuqite apo mjetet Iigjore
Fe Barremarrest, p;ivarc%ishit ng-a torma se i kane hindur apo jane kriuar

3



6.5 PERGJEGJESIA PER MUNGESAT

Per i kohe eshr.e nc perputlije mc iigpiii c abatueshem, Barredhenesi mberet pergjegjcs per permbu5hjen c edo Dcrvrimi qe nuk cshe

permbushur plotesuthr ose shiver nga dheiua e re ardhiirave qe Iiiidin nga zhattmt t Barres Siguniese kundrelt Detyrimevc IC Siguruara.

6.6. MBARIMI I BARRS SIGURUESE /
iii lkrrra Sigumese e vendosuT Kolareral stpas Nenit 2, tie edo rae:, mireter ne fuqi dci: ire permbushjen TIC mcij( lute t gj:rhavc

det-vitmeve qe rrjcdhin ngrl Konriare Krerlie Bnkr:r rep. nr. !L.kol, datet f/2O21 .. \jo rregjisi1icin ije aft: fihiesuir

prep 10 v;e: duke 6Lluar nga data e rcgpislrtmlr re kcsrrj Mirrer’eshje Sigurtiese prane Regp:slrr: te 13;,rrevc S.UrLICSe’p r riflOViflit 111

kerij rregjistrimi nga sos e Bankes , den tic permbushpe te piote te deryrurieve re Konrates se Krcdise per tc cll,i4e OSur batra

stguruesc. ‘•.

it l3arri Siguruese do ri liroher Biircdlieitr vetein 55 përnabushpcs tic ményré te plote dhe té p irvnkucshmc ré re’gjilee de.ynmeve

që irpedhiri ngi Kontrale Kredr:r I3aiik.e nr.351 rep. nr.112..koI, dare Ic) 021, duke kryer ekuliésislrt eJB ç’regji trim ii

nga Regisrti B.srrk-e S:gune-se

Nerd 7
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
7.1 VAZFIDIMESIA E SIGU RISE

Kpo \1irrevcshje dhc Harra Sigt.ruese c ktiju ii Sip is sap Ink scvciidesopne pun konsiderohc’n st shrese e h.rrvc IC IpCtS SiglIntlese IC tflhi0wra

niz:i I3arremarresi. dhe konsiderhct njr: ‘\ftrEi e ltje ne I a/hdlrnLst dire Bane Siguruese dee kur peiftindon me shkrim disc nen.shkruhet riga

pile:.

7.2 KOMUNIKIMI
kur cdOtl)cres oga paler i kcrkohet apo 1 je1er c drcj:a te njoftoc, re drejrojc ose ii hepe nje kerkese pales Ijeter. kv irpofrim, drcjrinr ipo

kerkese dtihct Ic ide mc shknim dIte q.her i n.1,ifrue5hctri kur dergohur rite poste re thjesbte tek kpo pale, tic adresir e fundir Ic naporruira irga

rips.

7.3 PASARDHESIT DHE CESLONARET
Kjo \1irreveshje duhet IC eIe C dei’imeshme pet lkicrcdhcnesin dhc pasardhesrl e rip ose e,rj dhc duhet Ic sigurcije qe eshtc tie f,ivor

Birrein,inuesit, pisardlieSs e IC rip dhe CeSlCiiiarCs e. kpia \l;trreveslsie duthei Ic JCIC C cedsieslitne tr,insfcrtieslrme’ riga Banrernirnest qe eshte i

lire lisa pretendimet ndermper Piirrdhenesii dhc Barnejirarr:sit, dire Barreclhenesi iiuk kit 11 dneptr ‘i kuniders ihet ceslorrarit apo Ic ngrepe ncip

I TI IC V ,idiiii Ct (IC Si ki iidip I3srrem.i ILnit.

7.4 PRANIMI I SHOQERISE
Shoc1isrit pranon dervrimet e prcmttrnct e Barri’clhenesir sipas kesaj \uirrcveshpepc dhe late dikort te inns ndertnnrrc aSflpC veprim qe Found IC

CVlfllU CISC iidloje aharim ni C tire.

Neni S
VERIFIKIMI DHE RAPORTIML I TE DHENAVE
Pair ire kete kontrite ilekitropire dhe girintu;nc mc s illi:crm C tire Ic plote dhc IC lire se intormcioni dhene prq lyre , eshte I VerIete,

s.iktc dhc i ploté dhe brett dakord dhc diikitrojnc si mc posirte

Duke kupruir se, re dircirr e nrc demogrifike dIsc fin,iiicrarc rc rutjrura nO Regpisrnur e Kredtie re l3ankcs se Shqipcnse, do rO traproheti ire

perpurhpe me kuadnur ligjor rihe ncitligpor né fuqi per mIn-njrjii e te dhënivL persontic, sckretui bankir, ci dIre sekretin profestonal. si dire

per faktirt sc Raificricir Bank cbs dh Rcgpistn Krcdtse rë Banke Sc Siiqipcrisc kane mane te gitrIlir 111115111 C nes opshmc per 10 :arattt1Iar

trIp tHiliti C sign rI té tO dherra ye te or

I pip pelqrmin urn re plore, te lire Raiffeiscri Bank shi qO, per qelluiner qO penfslupnè:

1. \]erOsimui e tpickiinrt per IC marie kncdi;
2. \lcresirniii e rnezikut te krerltO pLnp.lre ic gjirhc kshrsgt.r-pec e mirreillienies time ic kredts rite I trffcisn Hank shir

3. Vler-tnrin e lie iehmisrt. nmc r ‘srrsoit i tidbit rn U -dirnu iii.

tO sihet mc den fuel C mit ndip titctiIuctotlcvc kn’ciidhenOsc, upcrmjet pOrpritritnit Ii’ ailroflzri,ir Ic IC dhenive tc Rcgprstnr tO

Kredtve, pen :0 vlcresuar vlcrOn e ckspcrzinur krcdtior nO s!stniin i)arrkar e finrinctan, garancitO dhe besiieshtnCnnre.aftesinC per IC sisl ci

detininscr fiirinciarc-. Cpithashtti, pap prkpiirrin diii qO R,itfletsen Hunk slat tO perdore ernnn due IC dhenai C Intl identifikitese rihe fiurnciire.

per krveqen C raporttrnes e stacdsrt dire :0 dcii rueshmi nO Regpu.nta c Kredivc tC Binkcs se Shqtpcrrsc.

J cmi itrformuir sic duher pOt re drepteru tone per r k&ku.ir infomeino rnbi te dhenti tons gar pr’rii.dhOs ic mbaptpcs sO rite ngi Rriffi’iccn

Batik Shi , su dire konnigjimtn rishikiunrur. nO risre kur am pine re paeakr.:, re paplora Pr nie qelitin tc rifle, one pain i vct0dipshOm qc çdo

kerkesO pOr sit ne siper mind II; drrprop gaifietacir Bank citric :05110

/ ..
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N eerncnIjcn e I’crsonjt Pèrgjegjes i Rniffeisen Hank sha r cut mund ri adresolien prccndlTIlcI mbi te dhimst c raportutra
\drcsa: Raiffeisen Ban.I-VIJ3jrarn Curri ETC Ka 7 Tiranc,Shqiperi

1’.qja e internet Z3s:/ ffciscti.aI/

Keini lexuar dh . pbajijen c kesa auzo1e te pclqumt paraprak dhe njohim paso jar përkatëse ligrore n hdhje me
p&punlmln C tC ye çsOQale, tnfonnactonit inanciar dhc use çdo informacioni ijetér né hdhje me veren time në cilsind e
Kiedunarrésit Do nesit h’jkètarsve Line C nCns’nkruaj kete dokument me vulinecin ton té plote dhe të lire

Ky auIOnzlm konsi i nene per re ithe personal ncnshkwcs re konrraces , pra si per Kredimarresir dhe IC dhenar e ryre, asliw dhc
per Dorczaiiett de . apo Garantorer.

9. TE NDRyfi1
9.1 kjn n fC ijèckS4 Lhatohet clhe do te interpreroliet ne perputhje me iegjislacionin shqiprir.
9.2 BarredhhsI öt,z’on Barrernirresin IC rregjisiro;c fornsularet e njofwmt te rregjsrnlnIr dhe dokuinenra re here dhe IC ndermarre re

gja vepnefqeBarremarresi inunci tc mendoje se jane te nevojshme per IC kompletuar dh ‘ azhdua konapletrinin c Barres SiguruLse,
per t ifnvJftdhe ruapur Kolarcrahn dhe per te ekzckuwar barren siguruese;

9.3 Kjo marre’eshje eshte piese c Kontrates se Kredise ne Liogarine Rrjedliese dhc c den ruehme ci per palet neithkruese, aslitu dhe p
personal qe muiul te zene endiii c tie ose re cileve u Jane transferuar re drc)tal apo der) rimet.

9.4 Palet mund ndnshopie vetem mc shkrim elementet e kesaj marreveshjcjc dhe Ii pasq ro}ne Ito ne Regjisrnn e Barre’c Sigumese.
9.5 \fosmarrc eshjer c paleve zgjidhen me mirekupnm, ne re kundert komperente do te jcre Gp kiri e Shkilks se Pare 1’irne.
9.6 NIarreveshja nenshkruhct ne 6 gjashre kopie ongpnalc nga IC cilat nje kopjc per Barrcdheii.in/Kredim;irrc-in, nje per harredhenesir,

nje per Qcndreii Koinberire he l3iznesit, d) per krcdidheiiesin l3artemarresin dhc oje kopjc depo,itohcr prane 001cm.
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